БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

                 ҠАРАР                             № 163                          РЕШЕНИЕ

            03 ноябрь 2022 йыл                                                03 ноября 2022 года

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения  Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 14.04.2022 года №143
«Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
 Республики Башкортостан»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.10.2022 года № 664 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года №403 «О порядке оформления прав пользования государственным  имуществом и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан решил:

         1. Внести в решение Совета сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 14.04.2022 года №143 «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
       1.1.Пункт 5.5 Порядка дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

       «Размер годовой арендной платы при предоставлении энергетических объектов, инженерных коммуникаций и сооружений, закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за государственными учреждениями и государственными предприятиями, без проведения торгов юридическим лицам определяется в соответствии с Методикой.»;
        1.2. Методику определения годовой арендной платы за пользование государственным имуществом сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, утвержденную указанным постановлением, дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. При передаче в аренду электрических и магистральных тепловых сетей, объектов связи, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, других инженерных коммуникаций и сооружений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями, специализированным организациям размер годовой арендной платы рассчитывается по формуле:
Апл= (Ам х (1+П) + Ним.) х (1+ Кндс),
где:

Апл – арендная плата;

Ам – годовая сумма амортизационных отчислений;

П – процент отчисления, который устанавливается равным 0,05;

Ним – годовая сумма налога на имущество;

Кндс – коэффициент, учитывающий налог на добавленную стоимость.».
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационном стенде в Администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, д. Бикбулатово, пер.Школьный, д.15 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
	Глава сельского поселения

                                                И.М.Сайфуллин

_1363786990.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc